
Sestava vytvořena 7.11.2023 v 13:20 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

10. Žádost Policie České republiky o prominutí dluhu za umístění
psů v útulku Městské policie Brno

Anotace
Žádost Policie České republiky o prominutí režijních nákladů, spojených s umístěním 16 zajištěných psů
v útulku Městské policie Brno na základě "Koordinační dohody" uzavřené mezi statutárním městem
Brnem a PČR

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje prominutí dluhu Policii České republiky - Krajskému ředitelství policie
Jihomoravského kraje, IČO: 75151499, se sídlem Kounicova 687/24, 602 00 Brno,
spočívajícího v režijních nákladech spojených s umístěním 16 psů, zajištěných v
souvislosti s trestním řízením č.j. KRPB-247513-65/TČ-2022-060282-MLČ, v útulku
Městské policie Brno za období od 1.6.2023 do skončení jejich zajištění

Stanoviska

Finančnímu výboru ZMB byl materiál předložen k projednání na 8.11.2023

RMB projednala materiál 1.11.2023 se stanoviskem doporučujícím.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Jana Červencová
vedoucí odboru - Odbor rozpočtu a financování
7.11.2023 v 08:37
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
7.11.2023 v 13:20

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (PCR zadost.pdf) 5 - 6

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

 

Orgánům statutárního města Brna se předkládá žádost Policie České republiky podaná 

prostřednictvím Městského ředitelství policie Brno (dále jen „žadatel”) o prominutí dluhu - režijních 

nákladů spojených s péčí o psy umístěné v Útulku pro opuštěná zvířata a odchytová a asanační 

služba, zřízeném statutárním městem Brnem a provozovaném Městskou policií Brno (dále jen 

„útulek“). 

 

Dne 1.6.2023 bylo do útulku pod evidenčními čísly Ca 0089-0104/2023 na žádost Policie České 

republiky přijato celkem 16 psů ve vlastnictví chovatele – Zvířata byla 

z důvodu prověřování podezření ze spáchání přečinu chov zvířat v nevhodných podmínkách dle ust. 

§ 302a trestního zákoníku, zajištěna (vydána) Policií ČR jako věci důležité pro trestní řízení, neboť 

mohou sloužit pro důkazní účely. V rámci prověřování věci byla provedena prohlídka prostor 

a pozemků dotyčného chovatele, kdy bylo zjištěno, že tento není schopen zajistit zvířatům potřebnou 

péči, a tak bylo chovateli ze zdravotních důvodů 16 psů odebráno. Chovatel je dobrovolně vydal.  

Zvířata byla na základě koordinační dohody „Brno-Bezpečné město“ uzavřené mezi Policií ČR 

a statutárním městem Brnem, následně převezena a umístěna do útulku, kde se stále nachází.  

 

Dne 29.6.2023 byla ORF MMB prostřednictvím Městského ředitelství policie Brno žádost 

o prominutí režijních nákladů vzniklých v souvislosti s péčí o uvedená zvířata v útulku ode dne 

1.6.2023 do skončení jejich zajištění. Náklady na krmení a veterinární péči uhradí Policie ČR. Žádost 

je přílohou materiálu. Jako dlužníka eviduje útulek Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje. 

 

Náklady vzniklé v souvislosti s péčí o psy v útulku jsou vyčíslovány průběžně za každý kalendářní 

měsíc, přičemž prozatím jsou vyčísleny náklady za měsíce červen až září 2023 a jsou následující:  

 

Náklady za dobu od 1.6.2023 do 1.7.2023:  

Příjem, veterinární péče, krmení:      53.850,-- Kč  

Režijní náklady:        49.600,-- Kč  

 

Náklady za dobu od 2.7.2023 do 31.7.2023:  

Veterinární péče, krmení:       48.828,-- Kč  

Režijní náklady:        48.000,-- Kč  

 

Náklady za dobu od 1.8.2023 do 31.8.2023:  

Veterinární péče, krmení:       45.664,-- Kč  

Režijní náklady:        49.600,-- Kč  

 

Náklady za dobu od 1.9.2023 do 30.9.2023:  

Veterinární péče, krmení:       29.675,-- Kč  

Režijní náklady:        48.000,-- Kč  

 

Celkové náklady ke dni zpracování materiálu činí: 

Veterinární péče, krmení:       178.017,-- Kč  

Režijní náklady:        195.200,-- Kč  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že v současné době nelze jednoznačně určit ukončení pobytu předmětných 

zvířat v útulku, budou náklady na jejich opatrování dále narůstat, a prozatím nelze určit jejich přesnou 

konečnou výši. Režijní náklady budou narůstat v přibližné výši 48.000,--Kč až 50.000,-- Kč měsíčně, 

a to až do skončení zajištění psů na základě rozhodnutí PČR nebo soudu v trestním řízení. 

 

Na předmětnou pohledávku doposud nebylo zaplaceno ničeho. K vymáhání dlužné částky soudní 

cestou nebylo prozatím přistoupeno. 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Strana 3 / 6



Rada města Brna projednala materiál 1.11.2023 se stanoviskem doporučujícím. 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r.

 V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

 Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 
C

h
v
á

ta
l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v
á

 

J
U

D
r.

 O
liv

a
 

pro pro pro -----  pro pro pro pro pro pro pro 

 

Finančnímu výboru ZMB byl materiál předložen k projednání 8.11.2023 

Strana 4 / 6



St
ra

na
 5

 / 
6



St
ra

na
 6

 / 
6


